

СВЕДЕНИЯ о ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ в ФГБОУ ВО РГАТУ за 2018 год

Наименование	Субсидии	Предприниматель-ская деятельность	Всего
Остаток средств на 01.01.2018 года:	16 208 100,00	7 085 249,63	X
Финансирование – всего:	379 856 200,00	157 176 906,79	537 033 106,79
Субсидии на выполнение государственного задания	264 041 300,00	0	264 041 300,00
Субсидии на иные цели	110 085 300,00	0	110 085 300,00
<i>в т.ч. стипендия</i>	<i>84 239 800,00</i>	0	x
<i>в т.ч. С/х техника</i>	<i>0</i>	0	x
<i>в т.ч. транспортные средства</i>	<i>5365000</i>	0	x
<i>в т.ч. капремонт крыши</i>	<i>20480500,,00</i>	0	x
Выплаты денежных компенсаций и пособий из числа детей-сирот (ст.262)	5 729 600,00	0	5 729 600,00
Приносящая доход деятельность			
Доходы от образовательной деятельности			
Высшее профессиональное образование	0	71 890 740,41	71 890 740,41
Среднее профессиональное образование	0	15 983 347,97	15 983 347,97
АСПИРАНТУРА	0	341 059,09	341 059,09

Дополнительное профессиональное образование -	0	11 615 979,10	11 615 979,10
- обучение водителей автотранспортных средств	0	3 219 863,17	3 219 863,17
- ИПК	0	3 997 652,42	3 997 652,42
- Академия Пчеловодства	0	2 624 850,00	2 624 850,00
- Школа коневодства	0	1 696 500,00	1 696 500,00
- доп обр услуги ООО "Марс"		77 113,51	77 113,51
Подготовительные курсы	0	3 019 207,01	3 019 207,01
Итого доходов от образовательных услуг (КБК 130):	0	102 850 333,58	102 850 333,58
Другие виды доходов по КБК 130:			
- Выполнение научно-исследовательских работ	0	3 253 564,00	3 253 564,00
- Осуществление редакционно-издательской и полиграфической	0	63 840,00	63 840,00
- Предоставление услуг проживания в общежитиях, в т.ч. от иност.студентов (662094,62)	0	22 495 752,41	22 495 752,41
- Ветеринарные услуги	0	569 188,79	569 188,79
- Оказание коммунальных услуг и услуг по обслуживанию жилищного фонда (теплоснабжение)	0	6 055 528,14	6 055 528,14
- Деятельность столовых и кафе	0	2 987 319,37	2 987 319,37
- Организация и эксплуатация автостоянок	0	4 591 046,00	4 591 046,00

- Осуществление ТО и ремонта транспортных средств	0	251 000,00	251 000,00
- Услуги по организации мероприятий, конференций, семинаров	0	44 904,00	44 904,00
- Доходы от сдачи кандидатского экзамена	0	55 311,70	55 311,70
- Оказание библиотечных услуг	0	3 923,35	3 923,35
- Организация деятельности по оказанию физкультурно-оздоровительные услуги (СОЛ Ласково)	0	382 250,00	382 250,00
- Услуги автотранспорта	0	2 500,00	2 500,00
- Возмещение расходов	0	260 518,91	260 518,91
Итого прочих доходов (КБК 130):	0	41 016 646,67	41 016 646,67
Доходы от аренды (КБК 120)	0	1 844 777,37	1 844 777,37
Иные доходы (КБК 140) - штрафы, пени, неустойки	0	5 074,84	5 074,84
Доходы от производства и реализации (КБК 440)			
- Переработка продукции (УНПК)	0	209 959,00	209 959,00
- Производство и реализация с/х продукции (опытная агротехнологическая станция)	0	13 272 587,50	13 272 587,50
- Реализация продукции пчеловодства (Академия Пчеловодства)	0	252 520,00	252 520,00

- Разведение птиц (кровь петухов)		330 000,00	330 000,00
- Реализация макулатуры, металлолома в результате списания имущества	0	5 387,50	5 387,50
Итого доходов (КБК 440)	0	14 070 454,00	14 070 454,00

Доходы от пожертвований (КБК 180)

- пожертвование от физ.лиц	0	417 935,84	417 935,84
- пожертвование от юр лиц	0	4 080 833,76	4 080 833,76
Итого доходов (КБК 180)	0	4 498 769,60	4 498 769,60
НДС	0	-7 109 149,27	-7 109 149,27

РАСХОДЫ:

211 Зарплата	163 164 378,02	75 473 112,57	238 637 490,59
213 Начисления на ФОТ	44 661 527,81	21 846 333,36	66 507 861,17
212 Командировочные расходы	0	525 078,23	525 078,23
221 Услуги связи	900 369,19	472 455,62	1 372 824,81
222 Транспортные услуги	125 000,00	387 154,00	512 154,00
223 Коммунальные услуги	33 453 435,22	8 690 617,43	42 144 052,65
224 Арендная плата за пользование имуществом	0,00	9 000,00	9 000,00
225 Услуги по содержанию имущества	24 493 675,49	4 173 971,68	28 667 647,17
226 Прочие работы и услуги	3 961 703,55	15 074 983,58	19 036 687,13
290 Прочие расходы	87 531 137,97	1 530 598,83	89 061 736,80

310 Увеличение стоимости основных средств	28 937 407,90	4 466 684,74	33 404 092,64
340 Увеличение стоимости материальных запасов	3 106 064,85	18 150 293,69	21 256 358,54
ИТОГО РАСХОДОВ	390 334 700,00	150 800 283,73	541 134 983,73
Остаток денежных средств на расчетном счете по состоянию на 01.01.2019	0,00	13 330 202,69	0,00